
                                                                      
  

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ  

 
08 декабря 2023                                                                                              № 1168-л/к 
                                                                              г. Барнаул 

 

О внесении изменений в сведения, содержа-

щиеся в государственной информационной 

системе «Реестр организаций, осуществля-

ющих образовательную деятельность по 

имеющим государственную аккредитацию 

образовательным программам», муници-

пальному бюджетному общеобразователь-

ному учреждению «Новоромановская сред-

няя общеобразовательная школа» Калман-

ского района Алтайского края 
  

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положе-

нием о государственной аккредитации образовательной деятельности, утвер-

жденным постановлением Правительства Российской Федерации от 

19.05.2023 № 797, в связи с реорганизацией организации в форме присоеди-

нения, изменением наименования,    

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести следующие изменения в сведения, содержащиеся в госу-

дарственной информационной системе «Реестр организаций, осуществляю-

щих образовательную деятельность по имеющим государственную аккреди-

тацию образовательным программам», муниципальному бюджетному обще-

образовательному учреждению «Новоромановская средняя общеобразова-

тельная школа» Калманского района Алтайского края, ИНН 2246002820, 

ОГРН 1022202768763 в связи с реорганизацией организации в форме присо-

единения с выделением филиала: 

 Филиал МБОУ «Новоромановская СОШ» в пос. Алтай по следующим 

уровням общего образования: начальное общее образование, основное об-

щее, среднее общее образование (местонахождение филиала: 659032, Алтай-

ский край, Калманский р-н, пос. Алтай, ул. Советская, 38). 

2. Считать прекратившими действие государственной аккредита-

ции: 



2 

 

 муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Ал-

тайская средняя общеобразовательная школа (свидетельство о государствен-

ной аккредитации от 03.07.2014 № 445). 

3. Отделу лицензирования и государственной аккредитации образо-

вательной деятельности (Троицкой Н.И.) в течение 1 рабочего дня со дня из-

дания настоящего приказа внести в государственную информационную си-

стему «Реестр организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам» 

запись в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа, а также сведения о 

дате и номере настоящего приказа. 

 4.  Прекратить действие свидетельства о государственной аккредита-

ции образовательной деятельности от 05.12.2014, рег. № 588, серия 22А01   

№ 0000798 со дня внесения в сведения, содержащиеся в государственной 

информационной системе «Реестр организаций, осуществляющих образова-

тельную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образо-

вательным программам». 

 5. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела ли-

цензирования и государственной аккредитации образовательной деятельно-

сти Троицкую Н.И. 

 

 

 
Заместитель министра 
 

                                      Л.С. Терновая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Орлова Галина Алексеевна,  

8 (3852) 20 64 24 
 


		2023-12-08T12:16:40+0700
	Терновая Лариса Станиславна




